
Semester: SS 2018

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

Mo Di

Kolloquium zur Master-Arbeit
(Scheunpflug) MG2/01.04

Mi

Geschichte und Theorie der Erziehung
und Bildung: Entstehungsgeschichte und
pädagogische Theorien der
Bildungsagenda 2030
(Wenz) M3N/01.26

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar:
Entstehungsgeschichte und pädagogische
Theorien der Bildungsagenda 2030
(Wenz) M3N/01.26

Do

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar: Lernen und die
Funktionalität des Gehirns
(Wenz) MG2/01.10

Pädagogische Anthropologie und Ethik:
Lernen und die Funktionalität des
Gehirns
(Wenz) MG2/01.10

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar: Bildungsindikatoren
als Instrumente der Steuerung in
Bildungssystemen
(Wenz) MG2/01.10

Grundlagen und Erziehungs- und
Bildungsinsitutionen:
Bildungsindikatoren als Instrumente der
Steuerung in Bildungssystemen
(Wenz) MG2/01.10

Fr
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